
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 434 ADW del 31/07/2024 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. GEO 434 ADW del 31/07/2024 
 

 
Oggetto:  Atto n. GEO 354 ADW del 26/06/2024 avente per oggetto: “Servizio di 

rinnovo del pacchetto di licenze software Emerson - Programma 
Accademico di 1 anno. Importo complessivo € 10.733,78 IVA esclusa. 
Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. 
Art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.. Affidamento 
diretto all’operatore economico PARADIGM GEOPHYSICAL CORP., di 
Houston (U.S.A.), EIN no. 76-0406982. CIG n. B23AB8FB60, CUP n. 
F95F19000550001 e n. F56C22000180001.” 

 Rettifica dei dati relativi al CUP.  
 

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 
 
 
Richiamata la deliberazione CdA n. 86 dd. 08/10/2020 “Procedura comparativa per l’individuazione 

dei Direttori delle Sezioni e/o Centri di Ricerca Scientifica e/o tecnologica: Sezione di 
Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO: nomina del candidato vincitore” con la quale si è 
disposto la nomina a Direttore della Sezione di Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO, del 
dr. Fausto Ferraccioli, con decorrenza 01/11/2020 e termine al 31/10/2024; 

vista                  la determinazione della Direttrice Generale n. 76 ADW dd. 09/02/2024 avente ad 
oggetto: “Delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai 
Direttori delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai 
Dirigenti Amministrativi dell’OGS”; 

richiamata  la precedente determina Atto n. GEO 354 ADW del 26/06/2024 avente per oggetto: 
“Servizio di rinnovo del pacchetto di licenze software Emerson - Programma Accademico 
di 1 anno. Importo complessivo € 10.733,78 IVA esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale 
non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i.. Affidamento diretto all’operatore economico PARADIGM GEOPHYSICAL CORP., di 
Houston (U.S.A.), EIN no. 76-0406982. CIG n. B23AB8FB60, CUP n. F95F19000550001 e n. 
F56C22000180001.”; 

accertato  che per mero errore materiale è stato inserito nell’oggetto un CUP non corretto, nello 
specifico il CUP F56C22000180001; 

preso atto che i CUP corretti per la procedura di cui trattasi sono: CUP n. F95F19000550001 e n. 
F56C23070320001. 

ritenuto  quindi necessario rettificare quanto erroneamente inserito nell’oggetto come di seguito: 
“Atto n. GEO 354 ADW del 26/06/2024 avente per oggetto: “Servizio di rinnovo del 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 434 ADW del 31/07/2024 
 

pacchetto di licenze software Emerson - Programma Accademico di 1 anno. Importo 
complessivo € 10.733,78 IVA esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a 
ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.. 
Affidamento diretto all’operatore economico PARADIGM GEOPHYSICAL CORP., di Houston 
(U.S.A.), EIN no. 76-0406982. CIG n. B23AB8FB60, CUP n. F95F19000550001 e n. 
F56C23070320001.””; 

tutto ciò premesso e considerato; 

 
D E T E R M I N A  

 
 

1. di rettificare l’oggetto dell’Atto n. GEO 354 ADW del 26/06/2024 prendendo atto che i CUP corretti 
per la procedura di cui trattasi sono: CUP n. F95F19000550001 e n. F56C23070320001; 

2. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-informazione mediante 
pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di Gara e contratti. 

 

 
 
  
 
 IL DIRETTORE 
  Fausto Ferraccioli 
 



 Atto n. 434 del 31/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 31/07/2024 19:17:58
IMPRONTA: 8E184577645BE5B64E667EED90147155DFC9A47CA659AA3822F944B7E6E51BC1
          DFC9A47CA659AA3822F944B7E6E51BC179777F0C917FE1450AC750404DB6E5C9
          79777F0C917FE1450AC750404DB6E5C947017550BE66BC64587937D9A7745F5D
          47017550BE66BC64587937D9A7745F5DB20B9132CD3120FBB03F2B79A157CD6E


